
  
STRANA 

1 / 6  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 

V Praze dne 23. listopadu 2017 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Stavba High-tech 
technologicko-výukového pavilonu FLD“. 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V Zadávací dokumentaci je v bodě 8.5Technické kvalifikační předpoklady uvedeno: Ve výkazu výměr 
na listě 01 – Výukový pavilon v pol. č. 32 je pouze zřízení oboustranného bednění výtahové šachty, 
chybí zde odstranění. Prosíme o doplnění.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, je tento údaj doplněn viz 
položka č. 31. Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, 
který je v souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ve výkazu výměr uvádíte položku dodávky kazetového podhledu 600x600 mm. V tabulce úprav 
povrchů je podle skladby několik variant těchto desek. Za účelem řádného ocenění prosíme 
o aktualizaci výkazu a rozepsání jednotlivých druhů podhledů a to jak dodávky, tak i montáže.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, jsou rozepsány jednotlivé 
druhy podhledů nově viz položky č. 184a-e. Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci 
nabídky předložit výkaz výměr, který je v souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který 
je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Ve výkaze chybí výměra, nebo položka pro zdvojenou podlahu P6. Prosíme o její doplnění.  

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 6  
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, byla doplněna podlaha 
P6 a upravena výměra podlahy P7 nově viz položky č. 236 a – b. Zadavatel upozorňuje, že účastníci 
jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, který je v souladu s tímto vysvětlením zadávací 
dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Prosíme o uvedení do souladu tabulku zámečnických výrobků a výkazu výměr v oblasti dveří. 
Například dveře Z24 (ve vv 1ks, v tabulce 0), obdobně pak Z58, Z23, Z45.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Projektová dokumentace je v pořádku. Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace, je tento údaj opraven. Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky 
předložit výkaz výměr, který je v souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je 
přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Ve výkazu požadujete ocenit výrobky č Z124 a Z88, které jsou v tabulce zámečnických výrobků 
označeny jako NEOBSAZENO. Prosíme o revizi výkazu výměr.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, jsou tyto položky 
zrušeny. Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, který 
je v souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Dále jsme ve výkaze výměr nenalezli položku pro mobilní stěnu v místnosti HT001a a přípravu pro 
druhou stěnu v TH001b. Prosíme o doplnění.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, byl tento údaj doplněn. 
Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, který je v 
souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Ve výkaze výměr na listě 01 – Výukový pavilon pol. č. 207 chybí měrná jednotka pro dřevěný obklad 
fasády. Prosíme o její doplnění.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, byl tento údaj doplněn. 
Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, který je v 



  
STRANA 

3 / 6  
 

 

souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Tabulka zámečnických výrobků obsahuje položky, které nejsou ve výkaze výměr (např. 133/Z, atd.) 
chápeme správně, že tyto položky nejsou dodávkou. Případně prosíme o jejich doplnění do VV.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, byl tento údaj doplněn. 
Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, který je v 
souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

V detailu číslo 16 jsme nenalezli způsob kotvení pro interiérové žaluzie. Bude se kotvit přímo do rámu 
prosklené fasády?  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Ano, kotvení bude provedeno do spodní plochy hliníkového nadpraží. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Výkaz výměr list „Infrastruktura“ pol.č. 4 je výměra 40,98 m. Jednotková cena se odkazuje jako 
součet položek na listu SO 13 – Areálová přípojka datových částí. V tomto listě jsou položky počítány 
na celou výměru 40,98 m. Prosíme tedy o opravu měrně jednotky a výměry v souhrnném listě 
Infrastruktura na hodnotu 1 kpl.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, byl tento údaj opraven. 
Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, který je v 
souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Prosíme o kontrolu výměr akustických obkladů v místnosti HT001. Část dokumentace D.1.11 
Prostorová akustika udává jiné výměry než výkaz výměr list 01 – Výukový pavilon, kapitola 714.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, byl tento údaj opraven. 
Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, který je v 
souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 



  
STRANA 

4 / 6  
 

 

Výkaz výměr na listě 01 – Výukový pavilon obsahuje položku č. 75 Vápenocementová omítka 
jednovrstvá. V tabulce úprav povrchů je tato skladba (S8) jako jádro a štuk. Prosíme o kontrolu 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, byl tento údaj opraven. 
Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, který je v 
souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

V zadávací dokumentaci stavby máme nesrovnalost u schodišťových nosných a zvukově-izolačních 
prvků, kdy Tronsole T jsou dle výkazu výměr asi pro napojení šachty, ve výkrese zakreslené nejsou, 
jsou tam boxy. Dle našeho dodavatele lze použít např. Tronsole Z-V. 
Prosíme o upřesnění. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

Projektová dokumentace statické části je v pořádku. Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace, byl tento údaj opraven viz položky 100 - 104. Zadavatel 
upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, který je v souladu 
s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace).  
  

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 

Náš dotaz se týká VV: v oddílu Zemní práce položky 1,2 je uveden odkaz na to, že jsou obsaženy v SO 
14 Sadové úpravy, nicméně žádné takové položky ani práce v uvedeném souboru uvedeny nejsou. 
Prosíme o vyjasnění.  

    1 -  Zemní práce 
        

0,00 

K 112101101 
Kácení stromů listnatých D kmene do 300 
mm 

kus 0,000 0,00 0,00 

  
"obsaženo v SO 14" 0 

 
0,000 

     
K 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 0,000 0,00 0,00 

  
"obsaženo v SO 14" 0 

 
0,000 

     
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 

Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, byly položky 1 a 2 
z oddílu Zemní práce odstraněny, protože jsou uvedeny ve výkazu výměr části SO 14 - Sadové úpravy 
a to na posledním řádku "Odstranění stromů a keřů, prořez dle samostatného soupisu -1kpl“. 
Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, který je v 
souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 

Žádáme o vyjasnění nejasnosti: Na odkazu https://zakazky.czu.cz/form_display_635.html je jako 
lhůta pro podání nabídek uveden termín 29.11.2017 14:00, Ale na hlavní stránce k zakázce 
https://zakazky.czu.cz/contract_display_551.html je uvedeno, že: Nabídku podat do: 28.11.2017 
10:00. Který z těchto údajů je nyní platný?  

https://zakazky.czu.cz/form_display_635.html
https://zakazky.czu.cz/contract_display_551.html


  
STRANA 

5 / 6  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 

Lhůta pro podání nabídek již byla prodloužena, nicméně v době dotazu tazatele (stejně tak, jako i 
v následujících obdobích) platí lhůta, která je uvedena na hlavní stránce zakázky, první odkaz je 
odkazem na „opravný interní formulář“, který však není konečným. Vždy tedy platí údaj uvedený na 
hlavní stránce zakázky. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 

Zadavatel dále upozorňuje, že ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace, byly provedeny další opravy týkající se stavební části, veškeré profese zůstávají 
nezměněny. Ve výkazu výměr stavební části byly opraveny položky, které přímo i nepřímo souvisejí 
se žádostmi o vysvětlení zadávací dokumentace. Projektová dokumentace zůstává beze změn. 
Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, který je v 
souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace).  

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 

Žádost o vysvětlení, týkající se položky 714 - Akustická a protiotřesová opatření; ve VV u 
položek 162, 163, 164, 165 jsou uvedeny zcela jiné výměry, než v dokumentu D.1.1.11 - 
Prostorová akustika, na kterou se jednotlivé položky odkazují. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 

Ve výkazu výměr, jenž je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, byl tento údaj opraven. 
Zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr, který je v 
souladu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace (a který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace).  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 

V předaných zadávacích podkladech jsou uvedeny části  D.2.1. Technologická zařízení a D.2.5. 
Chladící a mrazicí box. V předaném závazném výkazu výměr tyto části však chybí. Žádáme zadavatele 
o potvrzení skutečnosti, že uvedené soubory D.2.1. a D.2.5. nejsou součástí nabídky uchazeče. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 

Chladící a mrazící box není předmětem této veřejné zakázky, tyto budou v jiných samostatných 
veřejných zakázkách. V dokumentaci pro stavbu jsou pouze z důvodu koordinace.  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 19 

V předaném VV MaR jsou uvedeny sloupce Jednotková cena, jednotková cena montáž a cena. 
Předpokládáme, že sloupec označený jako jednotková cena má obsahovat cenu pouze za materiál. 
Prosíme o potvrzení tohoto předpokladu. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 19 

 Ano, první sloupec obsahuje ceny za materiál. 
 



  
STRANA 

6 / 6  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 20 

V předaných podkladech D.2.4. Stlačený vzduch je odkaz na dodávku separátoru olej-voda bez udání 
bližších parametrů. 
  
 

17 Separátor olej-voda ks 1 

 
 V TZ  ani na výkresech nejsou uvedeny parametry,  TZ uvádí pouze: Na výstupu stlačeného vzduchu 
je instalován separátor oleje zajišťující několikanásobnou separaci oleje ze stlačeného vzduchu. 
Žádáme zadavatele o upřesnění parametrů tohoto separátoru, na jaký vzduchový výkon má být 
dimenzován a kolikanásobná má separace být? 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 20 

Parametry separátoru jsou: Vzduchový výkon min. 50 m3/hod; Separace je dvoustupňová (hrubý a 
jemný filtr). 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 21 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 6. 12. 
2017 do 15:00 hodin. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 6. 12. 2017 od 15:15 hodin v zasedací místnosti ve 4. patře 
budovy Rektorátu ČZU. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2017-11-23T16:27:20+0100
	Mgr. Iva Mádlová




